PAGE
2

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 17 февраля 2022 г

№ 20
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации    в     части,   относящейся    к    районному   бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1.
В разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов районного бюджета» :
в подразделе 2.3.:

дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«10650 Расходы на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в Каневском районе
По данному направлению расходов отражаются расходы на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в Каневском районе.»;
«10670 Внесение в единый государственный реестр недвижимости сведений об отсутствующих правообладателях объектов недвижимости
По данному направлению расходов отражаются расходы на проведение работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, права на которые в едином государственном реестре недвижимости не зарегистрированы.»;
«10860 Мероприятия, направленные на профилактику безнадзорности и недопущение совершения правонарушений несовершеннолетними
По данному направлению расходов отражаются расходы на проведение мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности и недопущение совершения правонарушений несовершеннолетними»;

«10870  Мероприятия по подготовке технических планов, а также технического заключения на тепловые сети и иные сооружения.

По данному направлению расходов отражаются расходы на осуществление  мероприятий по подготовке технических планов, а также технического заключения на тепловые сети и иные сооружения»;
«11031 Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Стародеревянковская, ул. Кирова, 3А»;

«11032 Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, п. Кубанская Степь, ул. Школьная, 12А»
«11033 Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, Красногвардейское сельское поселение, ст.Александровская, ул. Советская, 12Б»;
в подразделе 2.4.:

дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«53032 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций)»;
«55190 Государственная поддержка отрасли культуры»;
в подразделе 2.5.:
дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«63540 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях»;
«S3320 Обеспечение жителей услугами организаций культуры путем оснащения кинотеатров необходимым оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием»;
«S3410 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (капитальный ремонт зданий и сооружений, благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муниципальных образовательных организаций)»;
«S3550 Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях».
1.2. В Приложении к Порядку применения целевых статей муниципального образования Каневской район:
после строки

«

	02 1 01 00590
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	02 1 01 10650
	Расходы на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в Каневском районе

»;

после строки

«

	02 2 01 10620
	Капитальный ремонт спортивных площадок, расположенных на территории муниципальных общеобразовательных организаций

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	02 2 01 10650
	Расходы на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в Каневском районе

»;

после строки
«

	02 2 01 53030
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

»

дополнить строкой следующего содержания:

	02 2 01 53032
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций)

»;

после строки
«

	02 2 01 62980
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения

»

дополнить строкой следующего содержания:

	02 2 01 63540
	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях

»;

после строки
 «

	02 2 01 S3380
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (капитальный ремонт и переоснащение пищевых блоков муниципальных общеобразовательных организаций)

»

дополнить строками следующего содержания:

«
	02 2 01 S3410
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (капитальный ремонт зданий и сооружений, благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муниципальных образовательных организаций)

	02 2 01 S3550
	Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях

»;
после строки

«

	02 4 01 10440
	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие образования»

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	02 4 01 10650
	Расходы на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в Каневском районе

»;

после строки
«

	03 4 01 69200
	Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

»

дополнить строками следующего содержания:

«
	03 5 00 00000
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	03 5 01 00000
	Организация профилактической работы с несовершеннолетними

	03 5 01 10860
	Мероприятия, направленные на профилактику безнадзорности и недопущение совершения правонарушений несовершеннолетними

»;

после строки
«

	06 4 01 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	06 4 01 S3320
	Обеспечение жителей услугами организаций культуры путем оснащения кинотеатров необходимым оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и (или) тифлокомментированием

»;
после строки
«

	08 1 01 11030
	Реализация полномочий сельских поселений по обеспечению условий для развития на территории поселений физической культуры и массового спорта

»

дополнить строками следующего содержания:

«
	08 1 01 11031
	Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Стародеревянковская, ул. Кирова, 3А»;

	08 1 01 11032
	Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, п. Кубанская Степь, ул. Школьная, 12А»

	08 1 01 11033
	Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, Красногвардейское сельское поселение, ст.Александровская, ул. Советская, 12Б»

»;

после строки
«

	17 2 02 10580
	Проведение экспертиз промышленной безопасности зданий котельных, находящихся в муниципальной собственности

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	17 2 02 10870
	Мероприятия по подготовке технических планов, а также технического заключения на тепловые сети и иные сооружения

»;

строку

«

	53 2 00 00000
	Мероприятия в рамках управления имуществом Краснодарского края

»

изложить в следующей редакции

«

	53 2 00 00000
	Мероприятия в рамках управления имуществом муниципального образования Каневской район

»;

после строки

«

	53 2 00 10500
	Мероприятия по обеспечению бесперебойного доступа инвалидов к помещениям в многоквартирном доме

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	53 2 00 10670
	Внесение в единый государственный реестр недвижимости сведений об отсутствующих правообладателях объектов недвижимости

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела М.В. Панченко.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Каневской район

А. И. Битюков